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Protokół 

z posiedzenia Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego       

w Kielcach, które odbyło się dnia 5 marca 2021 r. 

 

 Posiedzenie Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Kielcach-                  

IV kadencji odbyło się w dniu 5 marca o godzinie 13.00 za pomocą platformy on-line. 

W spotkaniu uczestniczyło 10 członków Rady:  

1) Stefan Bąk- Przewodniczący Rady- przedstawiciel Zarządu Powiatu w Kielcach, 

2) Mariusz Brelski– Wiceprzewodniczący Rady- przedstawiciel Stowarzyszenia 

Wspieranie Inicjatyw Lokalnych „Skała”,  

3) Magdalena Miazga- Sekretarz Rady- przedstawiciel Stowarzyszenia Miłośników 

Siekierna i Gór Świętokrzyskich,  

4) Tomasz Pleban- przedstawiciel Zarządu- Wicestarosta Kielecki,  

5) Dominika Kąsek- Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa 

Powiatowego w Kielcach, 

6)  Ewa Kiniorska- Dyrektor Wydziału Strategii i Rozwoju Starostwa Powiatowego             

w Kielcach,  

7) Tomasz Gruszczyński- przedstawiciel Rady Powiatu w Kielcach,  

8) Krzysztof Soboń- przedstawiciel Rady Powiatu w Kielcach,  

9) Barbara Kolus- przedstawiciel Stowarzyszenia Quo Vadis,  

10)  Marzanna Moćko- przedstawiciel Świętokrzyskiego Towarzystwa Regionalnego.  

 Posiedzenie rozpoczął Przewodniczący Rady, przedstawiając program spotkania. 

 Otwarcie Posiedzenia. 

 Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Powiatowej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Kielcach. 

 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu 

konsultowania z Powiatową Radą Działalności Pożytku Publicznego w Kielcach lub 

organizacjami pozarządowymi i podmiotami  wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy                  

o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie z terenu powiatu kieleckiego 
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projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji.  

 Propozycje tematyki pracy Rady w 2021 r.- Członkowie Rady. 

 Sprawy różne, wolne wnioski. 

Poinformował o zasadach głosowania.  

Następnie zaproponował przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dokument 

został jednogłośnie przyjęty. 

W kolejnym punkcie posiedzenia Członkowie Rady pozytywnie zaopiniowali projekt 

uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Powiatową Radą 

Działalności Pożytku Publicznego w Kielcach lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami  

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie         

z terenu powiatu kieleckiego projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji wydając stosowną opinię (załącznik nr 1). 

Następnie Przewodniczący przypomniał o regulaminowym zakresie obowiązków Rady         

do których należy: 

a) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących stosowania ustawy o działalności pożytku 

publicznego, 

b) wyrażanie opinii w sprawach zadań publicznych, w tym  zlecania tych zadań do 

realizacji przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art.3 ust.3 

ustawy, oraz w sprawach rekomendowanych standardów realizacji zadań publicznych, 

c) udzielanie pomocy i wyrażanie opinii w przypadku sporów między organami  

administracji publicznej a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy,  

d) opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań 

publicznych, o której mowa w art.4 oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy, 

e) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji pozarządowych 

oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy, 

f) opiniowanie projektów Strategii Rozwoju Powiatu, 
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g) współpraca przy przygotowywaniu projektu długofalowego Programu Współpracy  

z Organizacjami Pozarządowymi oraz projektów Rocznych Programów Współpracy  

z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego.  

Wspomniał o spotkaniach, które zostały zorganizowane dla organizacji pozarządowych               

w msc. Jeziorko oraz w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kielcach w 2019  i 2020 roku.    

Dodał, że kontynuacja spotkań  w celu edukacji NGOs jest jak najbardziej potrzebna, lecz 

jednak z uwagi na pandemię jesteśmy zmuszeni przestrzegać obostrzeń dot. zgromadzeń.   

W ostatnim punkcie programu Przewodniczący poinformował o ogłoszonym otwartym 

konkursie ofert przez Narodowy Instytut Wolności w ramach Nowego FIO 2021. Dodał,             

że dzięki  staraniom Wicepremiera Piotra Glińskiego, Przewodniczącego Komitetu do Spraw 

Pożytku Publicznego, budżet programu został  zwiększony o 1/3 i od 2021 roku wyniesie            

80 mln zł rocznie. 

Celem głównym ww. Programu jest zwiększenie zaangażowania obywateli i organizacji 

pozarządowych w życie publiczne przez poprawę samoorganizacji społecznej, wzrost 

znaczenia sektora obywatelskiego w życiu publicznym oraz wzmocnienie instytucjonalne 

sektora obywatelskiego w Polsce. 

Oferty można złożyć w ramach priorytetów:  

1. Priorytet 1.: Mikro-inicjatywy 

2. Priorytet 2.: Organizacje obywatelskie na rzecz dobra wspólnego 

3. Priorytet 3.: Organizacje obywatelskie w życiu publicznym 

4. Priorytet 4.: Wzmocnienie kompetencji organizacji obywatelskich 

Poinformował również zgromadzonych o obowiązujących zasadach w ramach ogłoszonego 

przez Zarząd Powiatu w Kielcach otwartego konkursu ofert na wsparcie zadań publicznych         

z zakresu kultury, kultury fizycznej, sportu i turystyki na 2021 rok dla organizacji 

pozarządowych. 

 W dalszej kolejności Mariusz Brelski- Wiceprzewodniczący Rady dodatkowo 

poinformował o szczegółowych zasadach przyznawania dotacji w ramach Nowego FIO 2021. 

Podmiotami uprawnionymi do składania ofert o dofinansowanie realizacji zadania w ramach 
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ww. Programu będą organizacje pozarządowe, o których mowa w art. 3 ust. 2 oraz podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego                            

i o wolontariacie, a także organizacje pozarządowe działające na podstawie innych przepisów, 

jak np. koła gospodyń wiejskich oraz ochotnicze straże pożarne. Na zasadzie regrantingu będą 

mogły być wspierane, za pośrednictwem innych organizacji pozarządowych, grupy 

nieformalne. Uprawnione podmioty nie będą musiały posiadać statusu organizacji pożytku 

publicznego. 

Dodał, że wybrana czołowa organizacja będzie dzieliła środki finansowe przez kolejne 3 lata. 

Nadmienił również o otwartych konkurach ofert ogłoszonych przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego w zakresie: ochrony i promocji zdrowia, przeciwdziałania uzależnieniom          

i patologiom społecznym – przeciwdziałanie narkomanii, polityki społecznej, ekonomii,  

turystyki  i krajoznawstwa, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej. 

Zaznaczył, że służy doświadczeniem, pomocom w wypełnianiu oraz składaniu wniosków. 

Na zakończenie Przewodniczący Rady podziękował wszystkim obecnym                            

na posiedzeniu. 

W organizacjach ludzie pracują społecznie. Najważniejsze, że w tych trudnych czasach w ogóle 

funkcjonują. 

Wspierajmy się dla dobra wspólnego- dodał podsumowując spotkanie.   

Według Regulaminu Rady terminem  następnego posiedzenia jest drugi  kwartał 

bieżącego roku. 

 

Protokół sporządziła:                                                                        

Joanna Grela- Bąk 

Inspektor w Wydziale „ZP” 

                                                                 Przewodniczący Rady 

                                                   Stefan Bąk   


